29. GALLENT, M. (1980), Vol. II, pp. 73, 171-173, 184-188. BERNARDO, J. M^a; GALLENT, M. (1982).

30. GALLENT, M. (1980), IDEM (1988), «La figura del protomédico/protocirujano se halla íntimamente ligada a la de los médicos y cirujanos reales. Estos profesionales son *'metges instruyts e provats en medicina o phisica'*, como indican las Ordenaciones de Pedro IV; poseen una posición privilegiada; una amplitud de conocimientos; gozan de gran confianza en la casa real y ejercen cierta influencia sobre los propios monarcas, quienes los responsabilizarán de vigilar el cumplimiento de la legislación sobre el ejercicio profesional, de perseguir el intrusismo y de examinar a los futuros médicos o cirujanos», p. 106.

31. LE GOFF, J. (1986), *Los intelectuales en la Edad Media*. Ed. Gedisa, Barcelona. VERGER, J. (1999), *Gentes del saber*. Ed. Complutense, Madrid. PAUL, J. (2003), *Historia intelectual del occidente medieval*. Ed. Cátedra, Madrid. CARDONER I PLANAS, A. (1973), p. 82-83, 101-102. GALLENT, M. (1985), *Idem* (1993).

1436, junio 1. Alcañiz

A.R.V., Real Cancilleria, Reg. 265, fol. 35 rº.

Licentia utendi arte fisice et chirurgie pro juce Chiniello, judeo ville d'Hixar

Nos Johannes, etc. Dignum arbitramur et congrimur ut hii quos in sua arte experientia fidedignis roborata testimoniis recomendat nostram inveniant munificentiam in suis opportunitatibus liberalem. Cum itaque te Juce Chiniello, judeum habitorem ville de Ixar habita inde a dilecto nostro Johanne de Chavaloyas, in medicina magistro, relatione veridica qui de mandato nostro te diligenter multorum fisice et chirurgie peritorum presentia et colloquio examinavit ut sufficientem ac idoneum vel eruditum in scientia expertum in practica et doctum aperitioribus ad arte fisice exercendum ubilibet inveneri. Ideo tua aprobata scientia et idoneitate iam antedictam examinatore in diversis partibus exercitata et experimentata tibi testimonium perhibentibus. Tenore presentis tibi dicto Juce Chiniello, judeo tanquam benemerito et condigno concedimos et licentiam plenariam ac facultatem elargimur quod ubilibet per Aragonum et Valencie regna possis licite et absque alicuius pene incursu dicta arte fisice uti ac etiam exercere curando, medicando et desuspitando homines et mulieres et alia faciendo et exercendo que per alios in dicta arte peritos et expertos consuetum est uti fieri ac etiam exercere quibusvis statutis, ordinationibus et inhibitionibus in contrarium editis sive factis obsistentibus nullo modo. Mandantes per hanc eandem gerentibus vices nostri ut gubernatoris generalis predicti in dictis regnis, justicie et baiulis generalibus dictorumque regnorum, çalmedinis, merinis, supraiunctariis, vicariis, baiulis, justiciis, juratiis, comisaris et aliis universis et singulis officialis et subditis dicti domini regis et nostris presentibus et futuris dictorumque officialium et cuiuslibet eorum locatenentum et ceteris quibusvis sub pena quingentorum florenorum auri de Aragonia de bonis contrafacientium exhigendorum et eraiis regis applicandorum quatenus te, dictum Juce Chiniello, judeum, per dictam Aragonum et Valencie regna ut prefetur dicta arte fisice uti permitant ac etiam libere exercere omni contradictione cesante presentenque concessionem et licentiam tibi teneant firmiter et observent tenerique et observari faciant inviolabiliter per quoscumque et non contraveniant quavis causa in cuius rei testimonium presentem fieri iussimus sigillo nostro impendenti munitam.

Datum in villa Alcanicij prima die junii anno a Navtivate Domini MºCCCCºXXXVIº, regnique dicti domini regis XXI.

El rey Johan

Dominus rex locutenenti mandavit mihi Antonio Nogueras et expeditus per magistrum Johannem de Chavaloyas qui sit comprobatis sit repertus suficiens. Probata.